
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 80 del  26/04/2019

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA  A  COLORO  CHE  PARTECIPANO  ALLA  COMPETIZIONE 
ELETTORALE.

L’anno  duemiladiciannove  addì  ventisei  del  mese  di  aprile  alle  ore  14:05  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 80 del  26/04/2019

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 78 del 24 aprile 2019, imme-
diatamente eseguibile ed in corso di pubblicazione, con la quale sono stati individuati e 
stabiliti, in ciascun centro abitato del Comune avente più di 150 abitanti, gli spazi destinati 
all’affissione del materiale di propaganda da parte delle liste dei candidati che partecipe-
ranno alla consultazione elettorale del 26 maggio 2019 per l’elezione dei rappresentanti 
italiani al Parlamento Europeo;

            VISTA la comunicazione prefettizia n. 163106 del 23/04/2019 pervenuta in data 
24/04/2019 protocollo n. 5663 in ordine alla ammissione delle liste ed al numero definitivo 
loro assegnato e precisamente:

  Circoscrizione Terza – Italia Centrale (Toscana – Umbria – Marche – Lazio)

Lista n. Descrizione 
1 LEGA SALVINI PREMIER
2 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN
3 MOVIMENTO 5 STELLE
4 PARTITO PIRATA
5 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
6 PARTITO COMUNISTA
7 FRATELLI D’ITALIA
8 POPOLARI PER L’ITALIA
9 FORZA NUOVA
10 POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
11 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 

EUROPEA, SINISTRA ITALIANA
12 FORZA ITALIA
13 FEDERAZIONE DEI VERDI
14 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATI-

CO EUROPEO PDE ITALIA
15 PARTITO DEMOCRATICO

         VISTI gli artt. 3, 4 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recanti norme per la discipli -
na della propaganda elettorale e successive modificazioni;

DATO ATTO che risulta necessario provvedere alla predisposizione di n. 15 tabello-
ni da destinare alla propaganda elettorale, tenuto presente che l’assegnazione delle se-
zioni di spazi deve avvenire seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, su 
di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;

         RILEVATO che ad ogni partito, gruppo politico spetta, in ognuno degli spazi stabiliti, 
una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base;



        VISTO il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale;

DATO ATTO inoltre che la presente deliberazione non necessita del parere di rego-
larità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti né sulla situazione econo-
mico–finanziaria né sul patrimonio dell’Ente;

         Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1 di delimitare e ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 15 distinte sezioni,  
corrispondenti al numero delle liste ammesse, aventi le dimensioni di m. 2,00 di 
altezza per m. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sini -
stra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

2 di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alla liste 
come al prospetto che segue:

Lista n. Descrizione 
1 LEGA SALVINI PREMIER
2 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN
3 MOVIMENTO 5 STELLE
4 PARTITO PIRATA
5 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
6 PARTITO COMUNISTA
7 FRATELLI D’ITALIA
8 POPOLARI PER L’ITALIA
9 FORZA NUOVA
10 POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
11 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 

EUROPEA, SINISTRA ITALIANA
12 FORZA ITALIA
13 FEDERAZIONE DEI VERDI
14 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATI-

CO EUROPEO PDE ITALIA
15 PARTITO DEMOCRATICO

3 di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, la presente de-
liberazione immediatamente eseguibile, ritenuta l’urgenza del provvedere insita 
nella natura del provvedimento per l’osservanza dei termini di legge.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 25 del 26.04.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


